
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  63 del 13/10/2017 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO E PRODUTTIVITA' DEL 
PERSONALE DIPENDENTE 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 17/10/2017                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Presidente con il quale nomina la sottoscritta responsabile della regolarità 
dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente per tutto il 2017. 
Visto il prospetto  di ripartizione del salario accessorio  firmato nella seduta del 4/11/2016 dai 
sindacati riferito all’anno 2016; 
Vista  la delibera di consiglio n.8/2016 con la quale si approva il bilancio esercizio 2016 e i suoi 
allegati; 
Richiamata a la delibera di Giunta n. 23 del  7/06/2016 con la quale si  assegnavano alla 
sottoscritta responsabile del settore amministrativo finanziario   gli interventi  e le risorse 
definitivi relativi al bilancio 2016; 
Richiamata la determina n. 56/2016 con la quale si  assumeva formale impegno di spesa  per la 
somma di € 5084,41  destinata al salario accessorio e la produttività del personale dipendente; 
Che nell’importo viene conteggiata la rimanenza del fondo salario accessorio riferita all’anno 2015 
pari ad € 580,31  
Vista la determina n. 56/2016  con la quale si indicavano i  due responsabili  dell’ufficio 
amministrativo  contabile e dell’ufficio  tecnico e con lo stesso atto n.56/2016 veniva indicato 
ammontare  del compenso annuo pari a € 1500,00 cadauno da imputare al fondo salario accessorio 
2016; 
 
Considerato che la spesa totale di € 3000,00  rientra  nell’utilizzo delle somme variabili  del salario 
accessorio  come sottoscritto dalle delegazioni sindacali; 
 
Considerato inoltre che i dipendenti hanno svolto il proprio lavoro e portato a termini i compiti 
assegnati ; 
 
Che la restante somma pari ad € 1961,49 è destinata alla produttività  e al miglioramento dei servizi e 
la somma di € 150,00 è destinata al maneggio valori; 
 
Vista la proposta positiva  di valutazione presentata dal nucleo di valutazione e relativa alla  
performance delle strutture ai fini  della corresponsione dell’indennità di risultato ai responsabili  
titolari di posizione organizzativa allegata al presente atto; 
 
Che dalla relazione risulta  una ripartizione di spesa riferito al personale dipendente come segue: 
Piazzai Tolmino € 622,16 
Felici Rosa € 1162,93 oltre alla somma di € 150,00 per maneggio valori 
Visto che dall’esame del nucleo di valutazione risulta una economia di spesa pari ad € 553,25 ,che 
andrà ad incrementare il fondo salario accessorio del 2017 
Che dall’esame della relazione  risulta che la retribuzione di risultato può essere corrisposta nella 
misura del 18,74% dell’importo dell’indennità di posizione; 
Che nel bilancio esercizio 2016 la risorsa disponibile è pari al 10% della indennità di risultato ; 
Che l’indennità di risultato sarà liquidata nella misura prevista dal Bilancio non essendoci ulteriori 
somme a disposizione; 
Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione di quanto sopra descritto  ; 
Preso atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario 

 
 

DETERMINA 
 
 
 



Di liquidare ai dipendenti Piazzai t. e Felici R. il compenso previsto in € 1500,00 ciascuno  per 
specifiche  responsabilità  in base all’art 17 , comma 2, lettera f), del C.C.N.L. dell’1/4/1999; 
 
Di liquidare al personale dipendente a seguito della valutazione predisposta  dal responsabile del 
servizio e dal  nucleo di valutazione quanto segue : 
Felici Rosa  € 1162,93 e € 150,00 per maneggio valori 
Piazzai Tolmino  € 622,16 
Rosati Marisa  € 1000,00 
Di dare atto che la somma restante di € 553,25 andrà ad incrementare il fondo salario accessorio del 
2017 
Di imputare la somma totale di € 4935,09 al cap.  n. 10120115 art.1  bilancio esercizio in corso e la 
somma di € 1000,00 al capitolo 10120119 art..1 bilancio 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


